
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.942             DEL 15/10/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA DI “AGHI PER ANESTESIA SPINALE E DISPOSITIVI 
IMPIANTABILI SOTTOCUTANEI” E PIU’ PER LA FARMACIA OSPEDALIERA MEDIANTE 
LANCIO DI DIVERSE RDO SUL MEPA.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  15/10/2015 Al 30/10/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che con deliberazione n.1030 del 24.08.2015,  a seguito di richiesta della F.O. 
aziendale, è stato autorizzato il lancio  di  diverse  RDO  (richiesta di offerta)   sul 
MePa , per la fornitura  di “AGHI PER ANESTESIA SPINALE E DISPOSITIVI 
IMPIANTABILI  SOTTOCUTANEI  PERLA FARMACIA OSPEDALIERA” ai  sensi 
dell’art.328 comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R.  n.  207/2010  con le 
modalità di aggiudicazione  secondo il criterio dell’offerta al prezzo più basso ai 
sensi dell’art.82 del D.Lgs. 163/2006  ; 

DATO ATTO che  con  sette   rdo  sono   state invitati  a negoziare altrettanti  operatori iscritti 
alla categoria BSS che commercializzano i dispositivi richiesti;
nei  termini  fissati  sono  pervenute   le  offerte  (fascicoli  da 1  a 7)  di  seguito 
sintetizzate, ritenute idonee dal Responsabile della F.O. Aziendale;
per  il  dettaglio  della  fornitura  si  rimanda  all’allegato   A parte  integrante  e 
sostanziale del presente provvedimento:

DELIB.AU
TORIZZ. 

RDO DESCRIZIONE METAPRODOTTO
 IMPORTO  

I.V.A.ESCLUSA  
DITTA

937671 AGHI PER ANESTESIA SPINALE AGHI E SIRINGHE 4.852,00€            FUTURA MEDICA

919909 AGHI DI HUBER AGHI E SIRINGHE 12.362,00€          MEDICAL

929725
SISTEMA REFRIGERANTE STERILE  

ALKANTIS IS 001
MEDICAZIONI 

GENERALI 3.200,00€            MEDICAL

930783
DISPOSITIVO DI CONNSESSIONE A 

DUE VIE AGHI E SIRINGHE 800,00€               ICU MEDICAL

937720 DRENAGGI E PIU'
CANNULE CH. PER 

ASPIRAZ. 874,60€               FUTURA MEDICA

930844
SISTEMA VENOSO TOTALMENTE 

IMPIANTABILE 
CVC TOTALMENTE 

IMPIANTABILI 12.000,00€          EUROMED SARDEGNA

931528
ASPIRAMUCO NEONATALE A DUE 

CAMERE  CH14  - CND R05
ASPIIRATORI DI 

MUCOSITA' 3.450,00€            MASCIA BRUNELLi

37.538,60€          

1030/2015

CONSIDERATO che la spesa   per l’acquisizione del materiale in parola  è pari complessivamente 
ad e 37.538,60 netto I.V.A. ;

VISTA: la  deliberazione  n.  3013/2013  “Deleghe  ed Atti  dei  Dirigenti  aziendali”  con la 
quale sono stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed adottabili  dai Dirigenti  delle diverse 
strutture dell’ente;

VISTI: 
      la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;



vista e condivisa  la proposta
DETERMINA

- L’aggiudicazione  della  fornitura  del  materiale  descritto  in  premessa,  così  come  meglio 
specificato  nell’allegato A    e nei fascicoli da  1 a 7 ,  per un importo complessivo  di € 
45.797,09  I.V.A. inclusa , alle imprese di seguito elencate :

DELIB.AUT
ORIZZ. RDO DESCRIZIONE IMPORTO  I.V.A.ESCLUSA DITTA

937671 AGHI PER ANESTESIA SPINALE 4.852,00€                  FUTURA MEDICA

919909 AGHI DI HUBER 12.362,00€                MEDICAL

929725
SISTEMA REFRIGERANTE STERILE  

ALKANTIS IS 001 3.200,00€                  MEDICAL

930783
DISPOSITIVO DI CONNSESSIONE A 

DUE VIE 800,00€                     ICU MEDICAL

937720 DRENAGGI E PIU' 874,60€                     FUTURA MEDICA

930844
SISTEMA VENOSO TOTALMENTE 

IMPIANTABILE 12.000,00€                EUROMED SARDEGNA

931528
ASPIRAMUCO NEONATALE A DUE 

CAMERE  CH14  - CND R05 3.450,00€                  MASCIA BRUNELLi

37.538,60€                

I.V.A. 22% 8.258,49€                  

TOTALE 45.797,09€          

1030/2015

- di  incaricare  il  Servizio  Farmacia  Ospedaliera  (gestione  contratti  e  adempimenti 
conseguenti)  e  il  Servizio  Provveditorato  (stipulazione  contratti  )  dell’attuazione  del 
presente provvedimento;

- la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata  :     
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 

INCL.) 

2015 UA2_FARM 1 A501010603 € 11.449,27
2016 UA2_FARM 1 A501010603 € 34.347,82

- di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 
con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente  
protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013 ;

- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi 
di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area  
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e  
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, 
n.10.

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Direttore 
Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla  
deliberazione n° 3013 del 18/12/2013

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro



Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi
N.8  ALLEGATI



Riga  Unità di 
misura 

 Qtà richieste  codice mepa 
 prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa

ALLEGATO

1

a lunghezza 90 cm ca, calibro 25 G N. 1.200 21751-25 3,14€             3.768,00€             

b lunghezza 103 cm ca, calibro 25 G N. 150 21750-25 3,36€             495,00€                

2 -€                      

c lunghezza 70 cm ca, calibro 22 G N. 50 20122-065
2,20€             110,00€                

d lunghezza 90 cm ca, calibro 22 G N. 50 20122-090

2,20€             110,00€                

3 -€                      

e lunghezza 90 cm ca, calibro 25 G N. 100 21125-090
3,69€             369,00€                

4.852,00€             

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità 
di 
misura 

 Qtà 
richieste 

codice 
 prezzo 
unitario  

totale iva esclusa

1 aghi e siringhe
aghi Huber plus con set di estensione 19G 
cm1,91  - CND A010103 N.             500 011934 8,74€             4.370,00€             

2 aghi e siringhe
aghi Huber plus con set di estensione 20 G 
cm1,91  -CND A010103 N. 600 012034 8,74€             5.244,00€             

3 aghi e siringhe
aghi Huber plus con set di estensione 22G 
cm1,91 -CND A010103 N. 200 012235 8,74€             1.748,00€             

4 aghi e siringhe
aghi Huber sefestep 19G cm1,91 CND 
A010103 N. 100 Lh0033yn 10,00€           1.000,00€             

12.362,00€           

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità 
di 
misura 

 Qtà 
richieste 

 CND 
 prezzo 
unitario  

totale iva esclusa

1
SISTEMA REFRIGERANTE STERILE  
ALKANTIS IS 001 N.             400  M9001 8,00€             3.200,00€             

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità 
di 
misura 

 Qtà 
richieste 

 CND 
 prezzo 
unitario  

totale iva esclusa

1

dispositivo di connessione a due vie con 
connettore  trasparente e valvola bidirezionale 
autosigllante , 164 cm ca. sterile - CND 
A03020101 N.             250 011- MC33894 3,20€             800,00€                

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità 
di 
misura 

 Qtà 
richieste 

codice 
 prezzo 
unitario  

totale iva esclusa

1
Boulau in plastica da 3 litri sterile  CND 
A06010101 N.               60 MO32812 7,27€             436,20€                

2
Drenaggio di raccordo per boulau CND 
A060199 N. 60 MO37295 5,09€             305,40€                

ALLEGATO 2

 RDO N. 929725 MEDICAL SPA C.F. 00268210903- VIALE 
PORTO TORRES 64 SASSARI  

 RDO N. 919909 MEDICAL SPA C.F. 00268210903- VIALE PORTO 
TORRES 64 SASSARI  

 RDO N. 937671 FUTURA MEDICA SRL .C.F.03583570928 - VIA ANDREA GALASSI 
2 CAGLIARI 

 RDO N. 930738 -ICU MEDICAL EUROPE SRL P.IVA 032371 50234- VIA 
MARTIRI DELLA LIBERTA' 1/A - 37060 - GAZZO VERONESE  (VR) 

 RDO 937720 -FUTURA MEDICA SRL .C.F.03583570928 -VIA ANDREA 
GALASSI 2 CAGLIARI 

ALLEGATO 1

 Descrizione 

ALLEGATO A

ALLEGATO 3

     ALLEGATO   4

ALLEGATO 5

Ago per anestesia spinale atraumatico con punta tipo "Whitacre" o 
tipo "Sprotte", con introduttore inserito, monouso, sterile, nelle 
seguenti misure: CND A01030101

Ago per anestesia spinale atraumatico con punta tipo "Quincke", 
varie lunghezze, Adulto e Pediatrico, monouso, sterile CND 
A01030101

Ago per anestesia spinale atraumatico con punta tipo "Quincke", 
con introduttore inserito, monouso, sterile   CND A01030101



Riga  Unità di 
misura 

 Qtà richieste  codice mepa 
 prezzo 
unitario  

totale iva 
esclusa

ALLEGATO Descrizione 

ALLEGATO A

3
cannule per aspirazione chirurgica fenestrata 
20 cm tipo Poole, sterile CND A06010103 N. 100 MO52954 1,33€             133,00€                

874,60€                

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

codice  prezzo 
unitario  

totale iva esclusa

1

SISTEMA VENOSO TOTALMENTE 
IMPIANTABILE DISTRICATH AXIAL m-s 2,8  
CND C01020401 N.          80 KP8012800 150,00€         12.000,00€           

Riga  Metaprodotto 
MEPA 

 Descrizione  Unità di 
misura 

 Qtà 
richieste 

codice  prezzo 
unitario  

totale iva esclusa

1
ASPIRAMUCO NEONATALE A DUE CAMERE  CH14  - 

CND R05 N.          3.000 63.14.300 1,20€             3.450,00€             

37.538,60€     
I.V.A. 22% 8.258,49€       

45.797,09€     

ALLEGATO 7 

TOTALE  I.V.A. INCLUSA

 RDO 930844 - EUROMED SARDEGNA SRL .C.F. 0222293092 3 - 
VIA NINO CAMPUS 7- SASSARI  

 RDO N. 931528 - MASCIA BRUNELI C.F. 05985320158- V IALE MONZA 272- 
MILANO  

TOTALE NETTO I.V.A. 

ALLEGATO 6






































































































